
اخبار كشور

خبر ویژه
شبکه صهیونیستی کان: 

تشخیص ویرانی های تل آویو از غزه سخت است
هر روز که از جنگ 12روزه و مجازات رژیم متجاوز صهیونیستی توسط ایران 
بیشتر می گذرد، گزارش های بیشتری درباره شکست خوردگی و درماندگی اسرائیل 

به عنوان علت درخواست آتش بس منتشر می شود.
در این زمینه روزنامه صهیونیستی هاآرتص نوشت: اسرائیل به اهدافش در 
جنگ علیه ایران دست نیافت. هدف اصلی جنگ علیه ایران به گفته بنیامین 
نتانیاهو، نابودی برنامه هسته ای ایران و تهدید وجودی بود. تقریباً یک اتفاق نظر 
درباره این مسئله وجود دارد که تهران همچنان مقادیری اورانیوم غنی سازی شده 
با میزان ۶۰درصد را دارد. نه ارتش و نه نتانیاهو ادعا نمی کنند که برنامه موشکی 

ایران از بین رفته باشد.
هاآرتص همچنین درباره از قدرت ویرانگر موشک های ایرانی به نقل از افسر 
ارشد جبهه داخلی اسرائیل نوشت: صحنه ویرانی در یک محیط شهری این شکلی 
است. بمب هایی که ما در لبنان انداختیم، همین تأثیر را داشتند. دکترین ضاحیه 

این بار نه در بیروت بلکه در تل آویو، بئرشبع، بنی براک و... پیاده شد.
جفری ساکس، اقتصاددان و استاد دانشگاه کلمبیای آمریکا، با بیان اینکه 
»اسرائیل در جنگ با ایران دچار اشتباه محاسباتی شد«، گفت: اسرائیل با تلفات 
سنگینی روبه رو شد؛ اصابت های مستقیم متعدد در حیفا، بئرشبع و تل آویو رخ 
داد. سامانه گنبدآهنین و دیگر پدافندها در موارد متعددی با شکست مواجه شدند. 
ایران نیز متحمل خسارات فراوانی شد. شمار زیادی از غیرنظامیان جان باختند. 
عملیات شکست خورده ای برای تغییر رژیم صورت گرفت که به قتل شمار زیادی 
از فرماندهان نظامی و دانشمندان ایرانی انجامید. این یک حادثه کوچک برای 
ایران نبود بلکه یک خسارت قابل توجه بود. برخی گزارش ها می گویند اسرائیل 
به ترامپ اطمینان داده بود: نگران نباش، این یک عملیات 2۴ساعته است، کل 
سران ایران را می کشیم، دولت جدیدی جایگزین می شود و همه چیز طبق برنامه 
پیش خواهد رفت. اما این اتفاق رخ نداد. سامانه های دفاعی اسرائیل، آن گونه که 
سانسورچی های اسرائیلی می خواهند به ما بباورانند، عمل نکردند. از روز دوم و 
سوم، سانسور نظامی مستقیم در اسرائیل اعمال شد و می دانیم خسارات گسترده 

و بسیار خطرناک برای اسرائیل بود.
از سوی دیگر گزارشگر بی بی سی گزارش داد: این جا در مرکز تل آویو همه جا 
خراب شده و ویرانی ها گسترده است؛ ما نمی توانیم حتی از نزدیک مناطق نظامی 
مورد اصابت واقع شده، گزارش تهیه کنیم. اجازه تصویربرداری از مناطق نظامی 
آسیب دیده اسرئیل داده نمی شود. خرابی ها بسیار زیاد و وسعت آن بسیار گسترده 
است. خیلی از تحلیلگران اسرائیلی معتقدند جنگ با ایران هزینه  بسیار داشته و 

ارزشش را نداشت؛ آنها معتقدند جنگ بموقع متوقف شد.
مؤسسه تحقیقاتی وایزمن، پس از سکوتی طولانی مدت، دیروز برآوردی اولیه از 
میزان خسارات وارده به زیرساخت های این مرکز تحقیقاتی پس از ضربه موشکی 
سپاه پاسداران در جریان نبرد 12روزه را منتشر کرد. براساس اعلام این مرکز، 
112 ساختمان این موسسه، از جمله ۶۰ ساختمان آزمایشگاهی و ۵2 ساختمان 
مسکونی در جریان حمله موشکی ایران ویران شدند. علاوه بر این ۵2 آزمایشگاه 
تحقیقاتی و ۶ آزمایشگاه خدماتی نیز در خلال این ضربه سهمگین موشکی تخریب 
شدند که در نتیجه آن بین 2۰ تا 2۵درصد از فعالیت های این مؤسسه را به طور 

کامل به تعطیلی کشاند.
یادآوری می شود نابودی این مؤسسه از نظر برخی مقامات اسرائیلی، ضربه ای 
به جایگاه علمی و فناوری اسرائیل در جهان محسوب می شود چرا که برند علمی 
و تکنولوژیکاین رژیم محسوب می شد. این مؤسسه در توسعه فناوری های پیشرفته، 
از جمله پهپادها، سایبری و احتمالاً برنامه های هسته ای اسرائیل نقش داشته 
است. مؤسسه وایزمن یکی از مراکز پیشرو در تحقیقات »ژنتیک، زیست فناوری و 
علوم اعصاب« هم هست. برخی معتقدند این مؤسسه در حال اجرای برنامه های 
مخفیانه مانند »اصلاح نژادی« یا دستکاری هدفمند DNA انسان ها برای اهداف 

امنیتی باشد. 
در همین حال، ابراهیم المدهون، تحلیلگر شبکه الحوار تاکید کرد: جنگ ایران، 
نقطه عطف نابودی پروژه صهیونیستی است. قوی ترین چیزی که اسرائیل از دست 
داد، قدرت بود. دیگر نه توان هژمونی دارد، نه مأموریتی را که غرب به او سپرده 
بود می تواند انجام دهد. شکست های اسرائیل در ایران و غزه، فقط شکست  نظامی 

نیست؛ نشانه فروپاشی یک پروژه استراتژیک است.
در این میان، روزنامه صهیونیستی »معاریو« گزارش می دهد: با وجود پایان 
درگیری ها، فضا در برخی مناطق اسرائیل همچنان متشنج است. بخشی از جمعیت، 
به ویژه در مراکز آسیب دیده، هنوز در عدم اطمینان و ترس زندگی می کنند. تخریب 
زیرساخت ها، خالی بودن خانه ها برای مدت طولانی و ناکارآمدی خدمات امنیتی در 
برخی مناطق، زمینه ساز سرقت و احساس ناامنی شده اند؛ مسئله ای که می تواند 

روند بازسازی روانی و اجتماعی را با چالش جدی مواجه کند.
اما شبکه 12 تلویزیون اسرائیل در گزارشی تحقیرآمیز خبر داد: در شب تاریخی 
حمله ایران و در حالی که بسیاری از اسرائیلی ها در خانه ناخن می جویدند، نتانیاهو 

به ویلای یک سرمایه دار پناه برده بود که دارای پناهگاه اتمی است.

رسانه انگلیسی میدل ایست آی هم درباره علت آتش بس نوشت: مقامات سه 
پایتخت عربی به ما گفتند که در محافل قدرت کشورشان این ارزیابی وجود دارد 

که اسرائیل اولین کسی بود که سیگنال آمادگی برای آتش بس را فرستاد.
میدل ایست آی می افزاید: بعد از حملات موشکی ایران بخشی از ساکنان اسرائیل 
به دنبال فرار از اسرائیل هستند. انتقام ایران از حمله اخیر اسرائیل باعث مهاجرت 
دسته جمعی یهودیان اسرائیلی شده است. هنوز ده ها هزار نفر از ساکنان اسرائیل 
و خصوصاً دوتابعیتی ها دربه در به دنبال فرار هستند. طبق تخمین ها، بیش از 1 
میلیون و 2۰۰ هزار اسرائیلی دارای تابعیت دوگانه از کشورهای غربی هستند. 
کابینه اسرائیل برای جلوگیری از این موج مهاجرت، مصوبه ای صادر کرد که »پرواز 
به خارج« برای اسرائیلی ها، منوط به »تأیید کمیته استثنائات« باشد. با این مصوبه، 
اسرائیلی ها از خرید بلیط پروازهای خروجی منع شدند. در نقطه مقابل، فلسطینی ها 

علی رغم 2۰ ماه نسل کشی، حاضر به ترک غزه نیستند.
شهردار حیفا در پی پاسخ موشکی کوبنده ایران و آسیب  جدی به پالایشگاه 
»بازان« در حیفا هشدار داد که این شرکت و پالایشگاه تهدیدی جدی برای 
ساکنان حیفاست. او گفت: پالایشگاه »بازان« باید تخلیه و از بندر حیفا خارج شود.

»دنیل دیویس« سرهنگ بازنشسته آمریکایی هم درباره راز آتش بس گفت: 
»شواهد نشان می دهد ایران توانایی حفظ جریان مداوم موشک ها و راکت های 
روزانه را دارد. بخشی از این موشک ها خسارات سنگینی وارد می کنند. علاوه بر 
این، ذخایر موشک های رهگیر اسرائیل نیز رو به اتمام است. اسرائیلی ها دیگر توان 

تحمل موشک باران های پی درپی ایران را نداشتند.
خبرنگار شبکه کان اسرائیل هم با حضور در میان ویرانی های منطقه هولون 
گفته است: ببینید این مکان چه شکلی است، ویرانی کامل، همه چیز کاملًا نابود 
شده، به این همه آوار دیوانه وار نگاه کنید، ساختمان ها فرو ریخته اند، همه آجرها 
در حال فرو ریختن هستند، تمام بتن های این جا را می بینید. بله درست است. 

دیگر سخت است که تشخیص بدهید اینجا، غزه است یا اسرائیل؟!
فرار به جلوی گل درشت

پس از همکاری با عملیات فریب دشمن
روزنامه متهم به خیانت و مشارکت در عملیات فریب آمریکا، مدعی شد ایران 

پس از آتش بس باید تصمیمات جدیدی بگیرد.
روزنامه اعتماد از چند ماه قبل تا ایام منتهی به حمله رژیم صهیونیستی، در 
حال بزک کردن مذاکره با آمریکا بود و ضمن اینکه ادعا می کرد مذاکره سایه تهدید 
و جنگ را از سر کشور برداشته، مدعی توافق قریب الوقوع و جاری شدن دو هزار 

میلیارد دلار سرمایه خارجی به کشور به ویژه از سمت آمریکا بود.
اما این روزنامه حالا به جای ابراز شرمندگی و عذرخواهی، به قلم محکوم 

پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان می نویسد: 
اکنون که در موقعیت آتش بس غیر رسمی هستیم، همه منتظرند تا ببینند 
نظام سیاسی ایران چه تصمیمی می گیرد؟ در هر حال وضعیت ایران و منطقه 
و روابط آن با جهان پس از 2۳ خرداد به کلی با پیش از آن تغییر کرده است، و 
برحسب ضرورت باید تصمیمات و سیاست های جدیدی گرفته شود. نکته مهم این 
است که این کار باید به نسبت سریع انجام شود، چون فرصتی برای بی تصمیمی 
نیست و با سیاست های قبلی نیز نمی توان وضعیت کنونی را مدیریت و راهبری 
کرد. متأسفانه به قول یکی از دوستان؛ مدیریت در ایران دچار سه عارضه در حوزه 
تصمیم گیری هستند. بی تصمیمی، دیر تصمیمی و بدتصمیمی. در برخی از امور 
اصولاً تصمیم نمی گیرند و به قول معروف به امان خدا رها می شود. امیدواریم که 
اکنون و در جریان جنگ اخیر، این اتفاق نیفتد و تصمیم گرفته شود، زود هم 

گرفته شود، تصمیم خوب هم گرفته شود. 
اعتماد می افزاید: »تعیین سیاست و تصمیم برای جنگ و صلح و در سطوح 
کلان سیاست، عالی ترین تصمیماتی هستند که سیاستمداران می گیرند اولین 
ویژگی تقدم خیر عمومی بر منافع گروهی و فردی است. در واقع تصمیم در حوزه 
سیاست باید معطوف به تأمین خیر همگانی باشد. یکی از مهم ترین مسائل در 
تصمیمات عمومی، توجه به ذی نفعان و تعارض منافع است. سیاستمداران حق 
ندارند در موضوعاتی که ذی نفع هستند ورود کنند و تصمیم بگیرند... یک ویژگی 
مهم این تصمیمات بازگشت پذیری آنها است. در عرصه عمومی نمی توان تصمیمی 
گرفت که مصداق مرغ یک پا دار شود. باید قابلیت برگشت پذیری و تغییر در آن 
وجود داشته باشد، و به محض مواجه با مشکل و در صورت ضرورت اصلاح شود... 
حالا همه این ها را در نظر گرفتیم، آیا می توان تصمیم درستی گرفت؟ پاسخ لزوماً 
مثبت نیست. باید درک دقیقی از خود و موقعیت خود و در صورت لزوم موضوع و 
طرف مقابل داشت. در واقع باید برحسب موازنه قوا تصمیم گرفت، و مهم تر از این بر 
مؤلفه های قدرت خود تسلط داشت و مهار آن در دست باشد... تا رسیدن به حداقلی 
از شرایط برای گرفتن یک تصمیم مطلوب راه درازی در پیش داریم ولی امیدواریم 

یک گام به پیش برداریم، حداقل از بی تصمیمی بیرون آییم، البته تصمیم خیلی بد 
نیز نگیریم. مسئولیت شخص آقای پزشکیان در این زمینه غیرقابل انکار است«.

فرار به جلوی روزنامه اعتماد در حالی است که تحمیل جنگ به کشور و 
خسارت های آن برای ملت ایران، ناشی از محاسبات غلط بلکه ترویج سازمان یافته 
دروغ و تحریف بود، دروغ هایی مثل: مذاکره )آن هم با اظهار ضعف و ضعیف و 
ناچار نمایی کشور( سایه جنگ را از کشور دور می کند؛ ترامپ تاجر  مسلک و 
معتدل و آماده توافق محترمانه است؛ میان ترامپ و نتانیاهو اختلاف وجود دارد؛ و...
در بی حیثیتی طایفه بزک کار و تحریف گر، همین بس که سعید لیلاز، عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران، چند هفته قبل، درباره شان گفت: »این که برخی 
دوستان ساده لوح- و بسیار زرنگ ما از نظر خودشان- ادعا می کنند اگر با آمریکا 
مصالحه کنیم ۳،2 هزار میلیارد دلار سرمایه جذب خواهد شد، خیلی خام اندیشی 
است... نگرانی من درباره مذاکرات از این جا شروع می شود که ممکن است این، تله 
آمریکایی ها باشد. شک هم ندارم که آمریکایی ها دنبال صلح شرافتمندانه نیستند. 
این هم یک خام اندیشی و در باغ سبز نشان دادن است که هزار یا دوهزار میلیارد 
دلار جذب سرمایه خواهیم داشت. در بهترین سال ها، جذب سرمایه بیش از پنج 
میلیارد دلار نبوده است. وقتی بعضی رجال سیاسی این چرت و پرت ها را می گویند، 
آدم مشکوک می شود که نکند عمداً می گویند و از جایی برنامه ای دارند. و الا ضمانتی 
جز لوله توپ وجود ندارد. اگر اورانیوم غنی شده را بیرون بدهید باخته اید و خطر 
حمله به ایران افزایش پیدا می کند، فشار تشدید می شود. روشنفکری که از روی 

لجبازی حرف بزند که متأسفانه کثیری هم این طورند، دیگر روشنفکر نیست«.
این ادبیات و مواضع در شأن ملت مقاوم 

و فاتح ایران نیست
اظهارات برخی مدیران درباره امکان مذاکره مجدد، دور از  شأن ملت پیروز 

ایران و بی اعتنایی به عملیات فریب آمریکاست.
وب سایت جهان نیوز در این باره نوشت: تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران، 
آن هم در میانه مذاکرات هسته ای با آمریکا، به بهانه از بین بردن توانایی های 
هسته ای ایران، خشم عمومی را برانگیخته است. حمایت های ترامپ از تجاوزات 
رژیم صهیونیستی نیز و سپس ورود رژیم ایالات متحده به صحنه درگیری، باعث 
شد تا یک بدبینی عمومی نسبت به مذاکره با آمریکا و نااطمینانی گسترده در مورد 
توقف حملات اسرائیل در میان مردم ایران به وجود بیاید. همین بدبینی ها نسبت 
به آمریکا و خشم علیه رژیم صهیونیستی نوعی همدلی و انسجام عمیق میان به 
مردم خلق کرده است. به حدی که هر ایرانی با هرگرایش، علاقه و عقیده ای، علیه 

دشمن صهیونی- آمریکایی ابراز انزجار می کند.
در وضعیتی که مردم بیش از هر زمان دیگری نسبت به آمریکا و رژیم سفاک 
بدبین و خشمگین هستند، وزیر امور خارجه ایران، از مذاکره مجدد با آمریکا سخن 
گفته است: »برای اینکه تصمیم به مذاکره مجدد بگیریم، ابتدا باید مطمئن شویم 

که آمریکا در طول مذاکرات ما را هدف حمله نظامی قرار نمی دهد«!
معاون سیاسی وزارت خارجه نیز در اظهاراتی متعارض با ادارک مردم گفته 
است: »هنوز زمانی برای ازسرگیری مذاکرات با آمریکا توافق نشده است«. بدتر 
آنکه ایشان برای مذاکره ازسرگیری مذاکرات از آمریکا تضمین هم خواسته است.
موضع گیری تخت روانچی به این مورد محدود نیست. او همچنین گفته بود: 
»اگر آمریکا می خواهد مذاکرات را از سر بگیرد، باید هرگونه حمله بیشتر به ایران 
را منتفی بداند«! همچنین گفته بود: »آمریکایی ها پیام داده اند که قصد هدف گیری 

رهبر انقلاب برای تغییر حکومت را نداریم«! 
سخنگوی دولت هم همان سخنان تخت روانچی را تکرار کرد و گفت: »برای 
مذاکره هنوز هیچ گونه تاریخی تعیین نشده است و محتمل است نزدیک هم نباشد«.

با توجه به اطلاعات منتشر شده، همه شواهد حاکی از آن است که ترامپ از 
ماه ها پیش چراغ سبز را به نتانیاهو داده بود تا خود را برای حمله به ایران آماده 
کند. او در حالی که به دنیا و سران ایران اطمینان می داد تنها راه دیپلماسی، 

مذاکره است، مجوز حمله به ایران را در دستان نتانیاهو گذاشت.
در حالی که رهبر انقلاب در پیام سوم خود از سه پیروزی سخن گفتند، 
جنس ادبیات و مواضع برخی مدیران عزتمندانه و به نمایندگی از یک ملت پیروز 
نیست؛ از سوی دیگر گویی اصطلاحاً نه خانی آمده و نه خانی رفته؛ نه به ایران 
در حال مذاکره تجاوز شده، نه رژیم صهیونی با مجوز و همراهی آمریکا به ایران 
حمله کرده، نه آمریکا رسماً وارد جنگ شده، نه حدود هزار نفر از جمله سرداران 

و دانشمندان هسته ای ایران شهید شده اند.
جالب تر آنکه مذاکرات غیرمستقیم ماه های گذشته بر پایه موضوع هسته ای 
بود که آمریکا مدعی است تاسیسات غنی سازی ایران را نابوده کرده؛ پس حرف 

از مذاکره درباره چیست؟ 
عجیب ترین موضوع بعد از اجرای آتش بس و تثبیت پیروزی بزرگ ملت ایران 
که انتظار آن نمی رفت، طرح مجدد اخبار مذاکره با دشمن متجاوز بود که متأسفانه 
این روزها به طور پررنگی در حال بیان از سوی برخی مسئولان است. با وجود 
آنکه بعد از حمله به ایران، اصل مذاکره با آمریکا منتفی شده، برخی دیپلمات ها 
ضمن طرح دوباره مذاکره، حتی پیش شرط های تحقیرکننده ای نظیر اطمینان از 

عدم تعرض دوباره و... را بیان می کنند!

۱- رهبر معظم انقلاب پس از سخن سخیف رئیس جمهور آمریکا که گفته 
بود ایران باید تسلیم بشود با تاکید مؤکد بر اینکه »چنین اتفّاقی هرگز نخواهد 
افتاد«، گفتند »این حرف برای دهان رئیس  جمهور آمریکا خیلی بزرگ است... و 
موجب استهزاء اوست«. این ادعای ترامپ همان ادعای مقامات قبلی آمریکاست 
که گفته بودند »باید ریشه و موجودیت ملت ایران را بخشکانیم«! اما چون با تمام 
فشارها و توطئه هایشان نتوانستند و فشار حداکثری و تحریم هایشان خنثی شده و 
نتیجه عکس داده است، حال به گزافه گویی دیگری افتادند. البته اینکه از خواسته 
خشکاندن ریشه ملت ایران به تقاضای تسلیم شدن این ملت و از گزینه تحریم 
به گزینه جنگ رسیدند خود به نوعی اعتراف به شکست و ناتوانی در مقابل ملت 
ایران است. رهبر معظم انقلاب قبلا نیز در حوادث و توطئه ها و فتنه های سال های 
گذشته با اشاره به گزارش محرمانه کاسپار واینبرگر وزیر دفاع اسبق آمریکا که 
از اعضای کمیته روابط خارجی سنای آمریکا خواسته بود با شدیدترین تحریم ها 
ریشه موجودیت ملت ایران را بخشکانند، تاکید کردند »احمق ها! جمهوری 
اسلامی، ایران و این ملت عظیم را با کجا مقایسه می کنید!؟...طراحی ها جوری بود 
که اینها خیال می کردند کار جمهوری اسلامی تمام شده، احمق ها باز اشتباه کردند 
و ملت را نشناختند... هرچه فشار بیاورید و با جبهه مقاومت بجنگید، مقاومت 
محکم تر و پرانگیزه تر و گسترده تر می شود.خیال می کنند ایران اسلامی ضعیف 
خواهد شد. من عرض می کنم باذن الله  تعالی ایران قوی ، مقتدرتر هم خواهد شد«. 
لذا ۴۲ سال پس از طراحی های خبیثانه آمریکا ریشه  ملت ایران نه تنها خشکانده 
نشده بلکه قوی تر و مستحکم تر از گذشته در منطقه و جهان رشد کرده و سران 
گذشته آمریکا »در تاریخ گم و گور شدند« و اکنون نیز ملت ایران تسلیم نخواهد 

شد چرا که »مشکل دشمنان ما این است که هنوز ملت ایران را نشناخته اند«.
۲- وزیر محترم امور خارجه در گفت وگوی ویژه خبری با اذعان به اینکه آمریکا 
به دیپلماسی و روند مذاکرات »خیانت« کرد، از »بررسی مذاکره پس از جنگ« 
سخن گفت و البته گفت بر اساس مصلحت کشور و مردم تصمیم گرفته خواهد 
شد. اگر می خواهیم »مصلحت کشور و مردم« را مدنظر قرار دهیم باید یک بار و 
برای همیشه و حتما سیاست رهبر معظم انقلاب را محور اصلی بررسی های خود 
قرار دهیم که بارها و بارها تاکید کرده اند »دعوت رئیس جمهور آمریکا به مذاکره 
برای فریب افکار عمومی دنیاست و مذاکره با دولت آمریکا رفع تحریم نخواهد 
کرد، و گره تحریم ها را کورتر خواهد کرد و فشار را افزایش خواهد داد«، همان گونه 
که در وسط مذاکرات اخیر نهایت فشار را با جنگ اعمال کردند. رهبری تذکر داده 
بودند که دولتمردان از تجربه تلخ دولت حسن روحانی درس بگیرند که»این تجربه 
است برای دولت و دولتمردان آینده، و مردان فعّال در صحنه«. بررسی کنندگان 
مذاکره پس از جنگ حتما این سخنان رهبری را باید جلوی چشمان خود داشته 
باشند که اولا »جنتلمن های پشت میز مذاکره، همان تروریست های فرودگاه بغداد 
هستند، این دست چدنی  است که از پوشش و دستکش مخملی بیرون می آورند«. 
آیا جنگ اخیر وسط مذاکرات این سخن رهبری را به اثبات نرساند؟!. ثانیا »طرف 
مقابل، قبول مذاکره از سوی ایران را به معنای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی 
می داند؛ می خواهد بگوید که ما بالاخره با فشار اقتصادی و تحریم های شدید 
توانستیم ایران را به زانو دربیاوریم«. ثالثاً »قبل ها بنده این را می گفتم که مقصود 
آمریکایی ها از مذاکره این است که آنها یک چیزی بگویند، ما آن را قبول کنیم؛ 
بعضی ها می گفتند نه خیر این جور نیست؛ امّا حالا خود آمریکایی ها صریح این را 
می گویند«. آیا این واقعیت را بارها در گفت وگوی اخیر از زبان ویتکاف و ترامپ و 
ونس و... نشنیدیم؟! رابعاً »به تعبیر امام بزرگوار، آمریکا تا وقتی آدم نشود؛ مذاکره 
ما و آمریکا سَــم است، و با این دولت کنونی ]ترامپ[، یک سَمّ مضاعف است... 
مذاکره با کسی که آدم حسابی باشد غلط است، حالا اینها که آدم حسابی هم 
نیستند؛ که زیر حرفشان می زنند، تعهّدشان را به هم می زنند، پابند به هیچ چیز 
نیستند«! آیا طعم سم بودن مذاکره را از حمله مستقیم آمریکا به خاک کشور با 
شهادت سرداران و دانشمندان و زنان و کودکان عزیز ایران احساس نکردیم؟!. 
خامسا »مرتبّ تکرار کردم که به آمریکایی ها نمی شود اعتماد کرد بعضی ها 
سختشان بود قبول کنند، امّا امروز خودشان می گویند نمی شود اعتماد کرد«! 
آیا خود وزیر محترم خارجه و رئیس جمهور محترم اذعان نکردند که نمی شود 
به آمریکا اعتماد کرد؟علاوه بر اینکه ظریف هم قبلا اعتراف کرد که اشتباه کردم 
که فکر می کردم امضای جان کری تضمین است! پس سخن از بررسی مذاکره 
با آمریکا در پساجنگِ آمریکایی چه منطق سیاسی و دیپلماتیکی دارد!؟ آقای 
عراقچی حتما فراموش نکرده اند که سران سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 
و آلمان که از حمله اسرائیل به ایران خبر داشتند، از سه روز قبل از حمله، به 
هیچ کدام از درخواست ها و تماس های تلفنی وی پاسخ ندادند! حال چگونه اکنون 
به درخواست آنها از بررسی مذاکره سخن می گویند؟! آیا زمان آن نرسیده است 
که از سیاست »تهدید- مذاکره- تحمیل« فاصله بگیریم؟! باری ، وقتی که وسط 
مذاکرات به ایران حمله کردند به خوبی حکمت هشدارها و تذکرات مکرر رهبری 
برای دنیا آشکار شد و به خصوص برای مسئولان کشور و ملت ایران و حتی هر آدم 
عامی به اثبات رسید که ادعای مذاکره آمریکا فریب، و فقط ابزاری برای افزایش 
فشار، و با هدف تسلیم و تجزیه و نابودی ایران، و هسته ای و غنی سازی و حقوق 
بشر و موشک و همه ، بهانه برای رسیدن به این هدف است. رهبری قبل از حمله 
به ایران بر اساس قاعده عقل و تجربه و آینده نگری و تهدیدات آشکار هشدار 

داده بودند »گمان نمی کنیم این مذاکرات به نتیجه برسد«.
۳- علاوه بر تجربه تلخ دولت حسن روحانی ما یک تجربه شیرین را هم 
پیش رو داریم و آن اینکه آیت الله رئیسی رئیس جمهور شهید به این راهنمایی های 
رهبری گوش داد و از تجربه دولت حسن روحانی استفاده کرد و اجازه نداد فشار 
بر کشور بیشتر شود و در اولین مصاحبه اش در پاسخ خبرنگاری که سؤال کرد 
آیا شما با آمریکا مذاکره می کنید؟، بدون هیچ ابهامی و با گفتن صریح »خیر«، 
مانع زمینه سازی دشمن برای آغاز جنگ علیه ملت ایران شد و به فرمایش 
رهبری»اجازه نداد که دشمن بتواند بگوید که من با تهدید و تطمیع، یا با حیله 

توانستم ایران را به پای میز مذاکره بکشانم؛ نگذاشت.«
۴- بنیانگذار جمهوری اسلامی )ره( فرموده بودند »بکشید ما را ملت ما بیدار تر 
می شود«! در جنگ تحمیلی کنونی از دست دادن سرداران عزیز و دانشمندان 
بزرگ و مردم بی گناه و وارد آمدن خساراتی به کشور موجب بیدارتر شدن ملت 
ایران شد. البته ملت ایران پس از ۴۰ و اندی سال با جنایات گوناگون آمریکا به 
چنان سطحی از فهم و آگاهی و بصیرت و بیداری رسیده اند که توانستند در 
فتنه های گذشته و جنگ اخیر چون کوه پشت ولایت فقیه بایستند »تا آسیبی 
به این مملکت وارد نشود«، اما این جنگ بیش از ملت می تواند مایه بیدارتر شدن 
برخی از مسئولان کشور شود تا مجدداً با باز کردن مجدد باب مذاکره ، ناخواسته 
زمینه ساز فشار بیشتر بر مردم و تهدید جدیدی علیه کشور نشوند، همان گونه 
که رئیس جمهور محترم در پایگاه اطلاع رسانی خود تیتر زده است »امیدوارم این 
جنگ ما را بیدار کند«. همچنین این جنگ موجب منزوی شدن جریان غربگرای 
داخلی شد تا با فریبکاری و فضاسازی نتواند زمینه ساز تغییر محاسبات مسئولان 
و تحقق توطئه ها و سناریوهای فریبکارانه آمریکا و صهیونیست ها علیه کشور 
شود. هرچند این جماعت ، وقیح تر از آن هستند اما ملت ایران چهره آنها را 
شناخته و برای مقابله با هرگونه »صلح تحمیلی« نیز همچون »جنگ تحمیلی« 
پشت ولایت فقیه ایستاده اند. به خصوص رئیس جمهور محترم که خطر تهدیدات 
دشمن را به خوبی از نزدیک لمس کردند، باید مراقب برخی مشاوران نفوذی که 
می گفتند اگر مذاکره کنیم جنگ نمی شود، باشند. حال که مذاکره کردیم ولی 

جنگ شد، همان ها می گویند اگر آتش بس و مذاکره کنیم جنگ تمام می شود! 
 ۵- قطعا ادعای تخفیف تحریم ها که در روزهای اخیر از زبان ترامپ و ویتکاف 
مطرح شد حیله جدیدی است. چون آنها بهتر از برخی داخلی ها فهمیده اند که در 
پساجنگی که در آن شکست خورده اند، خیلی سخت است که ایران را به پای میز 
مذاکره کشاند. برای همین به زعم خودشان هویج بزرگتری را وسط انداخته اند تا 
ایرانی ها را فریب دهند. این درحالی است که علی رغم تحریم های متعدد آمریکا، 
بر اساس گزارش تارنمای بین المللی ردیابی نفتکش ها، صادرات نفت ایران به چین 
به نزدیک دو میلیون بشکه در روز رسیده و مؤسسه کپلر از رکوردشکنی صادرات 
نفت ایران به چین خبر داده است. لذا دولت آمریکا که گرفتار »ایران گیت« 
دیگری شده و نمی داند عواقب ناکامی خود در تجاوز به ایران را که سی ان ان و 
 آسوشیتدپرس و رویترز و  وال استریت ژورنال و  نیویورک تایمز و دیگر رسانه های 
معتبر آمریکایی در حال افشا کردن آن هستند، چگونه تحت الشعاع قرار دهد، دل 
به انحراف افکار عمومی و فریب ملت ایران بسته است. اولا این ادعای ترامپ به 
معنای لغو تحریم ها یا شُل گرفتن آنها علیه کشورمان و همان اتهامی که خودش 
به بایدن می زد، نیست. او تلاش دارد توقف جنگ و عدم ایجاد اختلال در بازار 
جهانی نفت را به چینی ها بفروشد و فروش نفت به چین را که با وجود شدیدترین 
تحریم های آمریکا اکنون در حال انجام است، به کشورمان بفروشد. ثانیا آنچه 
مشخص است کشورهای غربی و آمریکا با تمام توان در حال ارسال تسلیحات 
پیشرفته و مهمات و موشک به اسرائیل هستند که بعید نیست برای حمله دوباره 
به ایران آماده شود. لذا به گفته مؤسس و سردبیر وبگاه میدل ایست آی، »یکی از 
افتخارات ترامپ این بوده که با مشغول کردن ایران به مذاکرات و دادن فرصت به 
اسرائیل برای آماده سازی حملاتش، ایران را فریب داده است«. »دیوید هِرست« 
تاکید می کند »ایران نباید برای بازگشت به میز مذاکره ای که خود ترامپ دو بار 
آن را ترک کرده، عجله ای نشان دهد، چون اکنون گزینه های متعددی دارد و اصلًا 
نیازی به توافق ندارد، اگر تجربه ملاک قضاوت باشد«. در نتیجه با توجه به اینکه 
رهبر معظم انقلاب هم در سومین پیام تلویزیونی هیچ اشاره ای به آتش بس نکردند 
و ما اکنون در موقعیت توقف جنگ و منطقه خاکستری هستیم، نه در وضعیت 
آتش بس یا صلح ، در این شرایط هرگونه مذاکره ای، هم در منطق دیپلماتیک و 

هم در منطق نظامی بی معنی است. 

ادعای مذاكره پساجنگ 
و چند سؤال اساسی؟!

دكتر محمدحسین محترم 

صفحه 2
چهارشنبه 11 تیر 1404
۶ محرم 144۷ - شماره 2۳۸۹۶

ایران خواستار تعلیق فوری كنست اسرائیل 
در اتحادیه بین المجالس شد

عراقچی:  

هرگز دست از حق غنی سازی نمی كشیم

رئیس گروه اتحادیه بین المجالس 
جهانی در مجلس در نامه ای خطاب به 
رئیس اتحادیه بین المجالس، خواستار 
تعلیق فوری عضویت پارلمان 
اسرائیل در این نهاد بین المللی شد.

منوچهر متکی، رئیس گروه اتحادیه 
بین المجالس جهانی در مجلس در نامه ای 
خطاب به تولیا اکسون رئیس اتحادیه 
بین المجالس جهانی)IPU( گفته است 
واقعیتی که بر وخامت و عمق جنایات 
شرم آور رژیم صهیونیستی می افزاید، 
حمایت های سیاسی، نظامی و اطلاعاتی 
علنی ایالات متحده آمریکا و برخی دیگر 
از دولت های غربی از این اقدام غیرقانونی 
 و جنایت بار رژیم تجاوزکار اسرائیل

است.
متن نامه رئیس گروه اتحادیه 

بین المجالس جهانی به شرح زیر است:
بسم الله القاصم الجبارین

دکتر تولیا اکسون،  خانم  سرکار 
رئیس محترم اتحادیه بین المجالس

مایلم از جانب نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران 
شدیدترین مراتب اعتراض و انزجار عمیق 
خود را نسبت به حمله تجاوزکارانه و 
جنایت بار رژیم ددمنش اسرائیل علیه 
جمهوری اسلامی ایران که از روز جمعه 
2۳ خرداد 1۴۰۴ )برابر با 1۳ ژوئن 
2۰2۵( به مدت 12 روز به صورت ممتد 

به وقوع پیوست، ابراز نمایم.
در این حمله وحشیانه صدها تن 
از شهروندان بی دفاع و بی گناه ایران، از 
جمله شمار قابل توجهی از زنان، کودکان 
و سالمندان، به شهادت رسیده یا مجروح 
شدند. همچنین منازل مسکونی، اموال 
عمومی و خصوصی، خودروهای شخصی 
غیرنظامی  زیرساخت های  عمومی،  و 
و تأسیسات حیاتی شهری هدف قرار 
گرفتند. در این زمینه، ترور فرماندهان 
ارشد نظامی و دانشمندان برجسته 
ایرانی که از مصادیق بارز تروریسم دولتی 

رژیم صهیونیستی به شمار می رود و 
حمله مستقیم به تأسیسات هسته ای 
صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران نیز 
از جمله اهداف عملیاتی رژیم متجاوز 

اسرائیل علیه کشورم بود.
از سوی دیگر، مقامات رژیم اشغالگر 
قدس در اظهاراتی رسمی، پارلمان 
جمهوری اسلامی ایران را به حمله نظامی 
تهدید کرده اند. این تهدید بی سابقه و 
وقیحانه علیه یکی از نهادهای قانونی، 
مردمی و مستقل در جمهوری اسلامی 
که مظهر حاکمیت دموکراسی در کشورم 
به عنوان یکی از اعضای مهم سازمان ملل 
متحد و اتحادیه بین المجالس می باشد، 

به هیچ وجه قابل چشم پوشی نیست.
واقعیتی که بر وخامت و عمق این 
جنایات شرم آور می افزاید، حمایت های 
سیاسی، نظامی و اطلاعاتی علنی ایالات 
متحده آمریکا و برخی دیگر از دولت های 
غربی از این اقدام غیرقانونی و جنایت بار 
رژیم تجاوزکار اسرائیل است. بی تردید، این 
حمایت ها در شکل گیری، تداوم و توسعه 
رفتارهای خطرناک و بی ثبات کننده 
رژیم صهیونیستی در منطقه و جهان 
نقش محوری خواهد داشت. علاوه بر آن، 
مسئولیت سیاسی و حقوقی غیرقابل انکار 
این کشورها در وقوع چنین فاجعه ای را 
به عنوان یک موضوع قابل پیگیری در 
محاکم بین المللی ذی ربط مورد تأیید 
قرار می دهد. مجموعه اقدامات مزبور 
از مصادیق بارز تجاوز، جنایت جنگی، 
جنایت علیه بشریت و تهدید صلح و 
امنیت بین المللی است و در مغایرت 
کامل با موازین و هنجارهای حقوق 
بین الملل، منشور ملل متحد، اساسنامه 
اتحادیه بین المجالس، معاهدات مربوط 
به فعالیت های هسته ای صلح آمیز و 
اصول بنیادین حقوق بشردوستانه از 
جمله مواد 1 و ۳ اساسنامه اتحادیه 
بین المجالس مشعر بر تعهد به صلح، 
احترام به حاکمیت دولت ها و نهادهای 

پارلمانی آنها و شراکت در اهداف سازمان 
ملل متحد و حمایت از کوشش ها و 
کار آن در هماهنگی نزدیک با سازمان 
مزبور، ماده 2)۴( منشور ملل متحد 
در مورد ممنوعیت توسل به زور و 
مفاد مربوط کنوانسیون های چهارگانه 
ژنو قرار دارد. این اقدامات همچنین در 
تعارض کامل با روح و فلسفه وجودی 
اتحادیه بین المجالس که مبتنی بر 
احترام متقابل، گفت وگو، حل و فصل 
مسالمت آمیز اختلافات و صیانت از 
ارزش های مشترک دموکراتیک و انسانی 
است، قرار دارد. اینجانب به نمایندگی از 
مجلس شورای اسلامی و مردم مظلوم 
ایران، ضمن درخواست محکومیت صریح 
و قاطعانه این اقدام وحشیانه رژیم جعلی 
و کودک کش اسرائیل و همدستان آن 
توسط سرکار عالی به عنوان رئیس 
اتحادیه بین المجالس طبق بند ۴ از ماده 
2 منشور ملل متحد، همچنین خواستار 
موارد  بین المجالس در  اتحادیه  اقدام 

مشروحه زیر هستم:
1. تعلیق فوری عضویت کنست رژیم 
صهیونیستی در اتحادیه بین المجالس 
به دلیل نقض آشکار اصول و مقررات 
اساسنامه این اتحادیه و منشور ملل متحد 

توسط رژیم مزبور.
2. گنجاندن موضوع تجاوز رژیم 
اسرائیل و ایالات متحده آمریکا به 
اسلامی  سیاسی جمهوری  حاکمیت 
ایران به عنوان یکی از اعضای اتحادیه 
بین المجالس در دستورکار نشست آتی 

مجمع اتحادیه.
و  تنبیهی  تدابیر  اتخاذ   .۳
محدودکننده علیه رژیم اسرائیل و 
کشورهای همدست و حامی این رژیم، 
به ویژه ایالات متحده آمریکا، توسط 
اتحادیه به دلیل حمله تجاوزکارانه آنان به 
حاکمیت سیاسی جمهوری اسلامی ایران.
۴. »فَمَنِ اعْتَدَی عَلیَْکُمْ فَاعْتَدُوا عَلَ

یهِْ بمِِثْلِ مَا اعْتَدَی عَلیَْکُمْ« )سوره بقره، 

آیه 1۰۴( شناسایی حق مسلم جمهوری 
اسلامی در دفاع مشروع از خود در برابر 
این تجاوز وحشیانه برابر دستور قرآن 
کریم و حکم اسلامی و طبق ماده ۵1 

منشور ملل متحد.
بدیهی است بی تفاوتی و سکوت در 
برابر چنین جنایاتی، نقض اصول اولیه 
عدالت، مردم سالاری، دموکراسی و 
مسئولیت بین المللی دولت ها به شمار 
خواهد رفت و می تواند به عادی سازی 
روند خشونت، قانون گریزی و تهدید 
بنیادین حاکمیت و استقلال کشورهای 
مستقل و نهادهای دموکراتیک در 
سراسر جهان منجر شود. پیشاپیش 
از توجه مسئولانه جنابعالی به عنوان 
رئیس اتحادیه بین المجالس به این 
مسئله خطیر و پشتیبانی قاطع شما 
از استقرار صلح، عدالت و حاکمیت 
قانون و پاسداشت کرامت انسانی در 
منطقه غرب آسیا سپاسگزاری می کنم. 
درخواست دارم متن این نامه میان کلیه 
 پارلمان های عضو اتحادیه بین المجالس 

توزیع شود.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
شبکه  با  مصاحبه  در  ایران 
فناوری  که  گفت  »سی بی اس« 
و علم غنی سازی را نمی توان با 

بمباران از بین برد.
»سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد 
سه شنبه بر اصرار ایران به داشتن حق 
غنی سازی اورانیوم در برنامه هسته ای 

خود تاکید کرد.
به گزارش فارس، عراقچی در 
مصاحبه با شبکه »سی بی اس« گفت: 
»برای اینکه تصمیم به مذاکره مجدد 
باید مطمئن شویم  ابتدا  بگیریم، 
که واشنگتن در طول مذاکرات به 
هدف قرار دادن ما با حمله نظامی 

برنمی گردد«.
وی در این باره توضیح داد: »فکر 
نمی کنم مذاکرات به این سرعت از سر 
گرفته شود. با همه این ملاحظات، ما 
هنوز به زمان بیشتری نیاز داریم 
و درهای دیپلماسی هرگز بسته 

نخواهد شد«.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه می توان به 
تأسیسات هسته ای حمله کرد اما 
فناوری و علم غنی سازی را نمی توان 
با بمباران از بین برد، اظهار داشت: 

»برنامه هسته ای صلح آمیز کشورمان 
به منبع غرور و افتخار ملی تبدیل 

شده است«.
طبق این گزارش، عراقچی ادامه 
داد: »ما 12 روز جنگ تحمیلی را 
پشت سر گذاشته ایم، بنابراین مردم 
به راحتی غنی سازی را رها نخواهند 

کرد«.
وی همچنین افزود: »ما در 
طول جنگ توانایی خود را برای 
دفاع از خود نشان داده و ثابت 
کرده ایم و اگر مورد هرگونه تجاوزی 
 قرار بگیریم، به این کار ادامه 

خواهیم داد«.
عراقچی: ایران حق خود را 

جهت شناسایی متجاوز 
و پرداخت خسارت پیگیری می کند

عراقچی« وزیر  عباس  »سید 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه 
ارمنستان، در یک گفت وگوی تلفنی، 
آخرین وضعیت روابط دوجانبه و 
تحولات منطقه ای پس از تجاوز نظامی 
رژیم اسرائیل و آمریکا به ایران و اعلام 
توقف تجاوز رژیم صهیونیستی را مورد 

بررسی و تبادل نظر قرار دادند.
وزیر امور خارجه کشورمان 
ضمن تشریح وضعیت کنونی، بر 

مسئولیت جامعه جهانی و سازمان 
ملل برای پاسخگو کردن آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به دلیل 
و  ملی  حاکمیت  علیه  تجاوز 
تمامیت سرزمینی ایران و نقض 
 تمامی اصول و قوانین بین المللی 

تاکید کرد.
عراقچی در ادامه با اعلام 
ایالات  اقدامات  قاطع  محکومیت 
متحده و رژیم صهیونیستی در حمله 
به کشورمان، تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران حق خود را جهت 
شناسایی متجاوز و پرداخت خسارت 
در سازمان های بین المللی به طور 

جدی پیگیری می کند.
وزیر خارجه کشورمان در این 
تماس ضمن تشکر از مواضع دولت 
ارمنستان، از تلاش ها و مساعدت های 
ارمنستان جهت تسهیل  دولت 
موضوعات کنسولی اتباع ایرانی در 
دوره دوازده روز جنگ تحمیلی علیه 

کشور قدردانی کرد.
میرزویان نیز در این گفت وگوی 
تلفنی، با محکومیت مجدد اقدامات 
تجاوزکارانه آمریکا و رژیم اسرائیل، 
از توقف درگیری ها که منجر به ثبات 
و کاهش تنش در منطقه می شود، 

استقبال کرد.

گفت و شنود

  هندوانه!
گفت: چه   خبر؟!

گفتم: سفیر کشورمان در ارمنستان با درایت و شجاعت خود، 
تصویری مثال زدنی از یک دیپلمات مسلمان و انقلابی و تراز 

جمهوری اسلامی را به نمایش گذاشت.
گفت: هزاران آفرین صد بارک الله. چطوری؟ 

گفتم: در جلسه کلوپ ملی مطبوعات دعوت شده بود و 
هنگامی که از حضور رادیو دولتی آمریکا در جلسه باخبر شد، 
به مسئول نشست گفت باید او را اخراج کنید. گفتند؛ بر اساس 
مقررات نمی توانیم اخراجش کنیم و سفیر کشورمان با اقتدار 
گفت پس من جلسه را ترک می کنم و بیرون رفت، اما مسئولان 
نشست خبر دادند که نماینده رادیو آمریکا را اخراج کرده اند و 

سفیر بازگشت. 
گفت: کاش غربگراها از کار ایشان درس می گرفتند و تساهل و 
بی تفاوتی خود در این گونه موارد را توجیه نمی کردند! مثل بعضی ها که 
هنوز هم از مذاکره با آمریکا دَم می زنند )!( و قبول ندارند که ادامه مذاکره 

با آمریکا یا خیانت است و  یا حماقت!
گفتم: به یارو گفتند؛ این هندوانه ای را که می خوری از فلان 
مغازه دزدیده اند و خوردنش حرام است! گفت؛ من هندوانه را به  

خاطر خُنکی آن می خورم، به حلال و حرامش کاری ندارم! 

یادداشت میهمان

* صهیونیست ها با حمایت آمریکا و با جنایت هایی که در غزه رقم زدند به 
دنبال خاموش کردن مردم غزه بودند. اما جنگ غزه باعث گرایش گسترده 
جوانان غربی به دین اسلام شده است. پایگاه عبری زبان میکومیت در همین 
رابطه گزارش کرده تنها در فرانسه، تعداد تازه  مسلمانان از ۸۰ نفر در روز به 
بیش از ۳۰۰ یا حتی ۴۰۰ نفر رسیده است. حتی برخی یهودیان غربی نیز 

در واکنش به خشونت های اسرائیل، به اسلام روی آورده اند.
رضوی
* ملت ایران حافظه تاریخی خود را فراموش نمی کند و پاسخ نهائی را خواهد 
داد. به این معنا که ابتدا اسرائیل را تحقیر خواهد کرد و سپس حساب خود 

را با خائنان داخلی و خاندان پهلوی تسویه می کند.
عادلانی
* حمله موفق موشکی ایران به اسرائیل، نقطه عطفی در جنگ منطقه ای 
است که نشان داد گنبد آهنین تنها یک ببر کاغذی است و جالب تر از همه 

اسرائیل برای نخستین بار، در قلب شهرهای خود، طعم جنگ را چشید.
دربان
* با شکست سخت و سنگینی که صهیونیست ها در حمله به ایران خوردند 
به این درک رسیدند که رؤیای سرنگونی نظام جمهوری اسلامی ایران 
توهمی بیش نیست. ایران چون ریشه دارد ماندنی است و اسرائیل بی ریشه 

رفتنی است.
سمیعی
* پس  از حملات شدید ایران که منجر به آسیب های گسترده در تل آویو و 
حیفا شد، رژیم صهیونیستی از شدت هراس همچنان در حال واردات انبوه 
تجهیزات نظامی از کشورهای غربی به ویژه آمریکای جنایتکار است تا برای 
مرحله بعدی از درگیری ها آماده شود! هر چند رژیم صهیونیستی می داند که 
اگر بار دیگر دست از پا خطا کند حملات ایران شدیدتر و ویرانگرتر خواهد 

بود. اما دستگاه های ذی ربط 2۴ ساعته باید دست به ماشه باشند.
غفاری
 * در صورت نقض آتش بس و تکرار حمله به حریم جمهوری اسلامی ایران، 
کلیه پایگاه های منطقه ای و فرامنطقه ای آمریکای جنایتکار و شریک رژیم 
کودک کش به همراه تجهیزات و کارکنان آن باید به عنوان هدف مشروع 

مورد حمله قرار  گیرند. 
فراهانی
* از مراجع معظم تقلید بابت اعلام حکم محارب برای افراد و نهادهای 
تهدید کننده مقام والای مرجعیت دینی و ولایت الهی و رهبری امام خامنه ای 
تقدیر و تشکر می شود. از مجاهدان راه حق در سراسر جهان می خواهیم که 
با اقدام های درخور توجه بلایی بر سر سران آمریکا بیاورند تا دیگر کسی 

از سران خبیث آن ها جرأت جسارت به ولایت و مرجعیت را نداشته باشد.
تدینی
* از دستگاه قضا درخواست می شود با رسانه ها و مطبوعات و اشخاصی که 
در این برهه حساس آب به آسیاب دشمن ریختند بدون مماشات برخورد 

جدی نماید و بی تفاوت از کنار این مهم نگذرد.
علیمردانی
* صهیونیست ها در جنایت دوم تیر ماه به زندان اوین، قصد از بین بردن 
جاسوسانی را داشتند که به علت همکاری با موساد، در زندان اوین نگهداری 
می شدند! قابل توجه جواسیس که دشمن از آنها مثل دستمالی که چندصباح 
مشکل او را حل کند رفتار می نماید و بعد از مصرف آنها را به سطل زباله 

می اندازد!
صبوحی
* خواست ملت، پیگیری و دریافت فوری غرامت مادی و معنوی ناشی از 
تجاوزات رژیم صهیونیستی در جریان جنگ 12 روزه است. این مطالبه، 
نه تنها باید متوجه رژیم متجاوز باشد، بلکه شامل تمامی حامیان و شرکای 

این جنایت نیز می شود.
خلیلی
* در وقایع اخیر ثمرات هدایت های داهیانه و حکیمانه امام خامنه ای، بار 
دیگر نمود پیدا کرد و نقشه های شوم دشمن به واسطه این هدایت ها، خنثی 
و برملا شد لذا جبین بر خاک می سائیم و خداوند را به خاطر وجود ایشان 

سپاس می گوییم و حمد الهی به جا می آوریم. 
طاهری
* دو ساختمان مؤسسه تحقیقاتی و آزمایشگاهی وایزمن رژیم صهیونی که 
جزو برجسته ترین مؤسسات تحقیقاتی جهان محسوب می شود را با موشک 
ویران کردیم که درحال تولید مگس های تراریخته بودند که بیماری های 
همه گیر و ناشناخته تولید می کردند! ما با چنین غده سرطانی، کثیفی رو به رو 
هستیم که چیزی به نام شرف، در قاموس او جایی ندارد. آیا چیزی جز مرگ 

بر اسرائیل می توان به زبان راند؟!
خدابنده
* آزادی مطلق کولبری به بهانه ضرورت تأمین حداقل های معیشتی برخی 
مرزنشینان؛ عملًا سبب شد این قشر در بسیاری موارد ناخواسته و در برخی 
موارد به صورت خودخواسته تبدیل به اجزا و عناصر دشمن برای ورود ده ها و 
شاید صدها هزار ریزپرنده و حتی پهپادهای کوچک و نیز موشک های کوتاه برد 

و انواع مواد منفجره و تجهیزات الکترونیک مرتبط از سوی دشمن شود.
آذرگون
* رئیس دادگستری استان یزد گفت؛ اتباع افغان در کشف شبکه های 
جاسوسی رژیم صهیونیستی همکاری های مؤثری داشته اند. نباید فضای 
رسانه ای به گونه ای جهت داده شود که همه نگاه ها صرفاً متوجه افغان ها 
شود و از دیگر منابع نفوذ غفلت شود در حالی که بیشتر اتباع دستگیر شده 
از آسیای میانه و برخی کشورهای اروپایی بوده اند. متأسفانه عده ای همه 
شبکه های جاسوسی را بدون علم به موضوع، به برادران افغانستانی ربط 
می دهند. بسیاری از این مجاهدان در دفاع مقدس و مقابله با تکفیری ها در 

سوریه نقش به سزایی داشتند.
حرآبادی
* از بانک مرکزی درخواست می شود مشکل برداشت پول نقد و نقل و 
 انتقالات برخی بانک ها را مرتفع نمایند تا مشتریان بیش از این در مضیقه

 قرار نگیرند.
سلیمانی و احمدی

کیهان و خوانندگان

 ۳۳۱۱۰۰6۵
ساعت ۳ تا 6 بعدازظهر

نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل در نامه ای به شورای امنیت 
از این شورا خواست که رژیم 
صهیونیستی و آمریکا را به عنوان 
علیه  تجاوزکارانه  عمل  آغازگران 

ایران بشناسد.
ایروانی، سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد، در نامه ای به دبیرکل و 
رئیس شورای امنیت سازمان ملل 
متحد به مکاتبه ایالات متحده آمریکا 
درباره استفاده و استناد ناصواب از ماده 
۵1 منشور ملل متحد در توجیه شرارت 
علیه تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران 

پاسخ داد.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
در نامه ای به شورای امنیت از این شورا 
خواست که رژیم صهیونیستی و آمریکا 
را به عنوان آغازگران عمل تجاوزکارانه 
علیه ایران بشناسد و اقدامات اجرائی را 
برای پاسخگو کردن آن ها، از جمله الزام 
به پرداخت غرامت کامل و جبران کلیه  

خسارات وارده، اتخاذ کند.
همچنین ایروانی در گفت وگو با 
شبکه سی بی اس آمریکا درخواستی 
که روزنامه کیهان طرح کرده بود و 

طی آن خواستار محاکمه مدیرکل 
اتمی شده  انرژی  بین المللی  آژانس 
بود را محکوم کرده و همزمان گفته 
است ایران هرگز غنی سازی اورانیوم را 
متوقف نخواهد کرد و تهدیدی از طرف 
ایران متوجه بازرسان و مدیرکل آژانس 

بین المللی انرژی اتمی نیست. 
این اظهارنظر آقای ایروانی در 
حالی است که ده ها سند غیر قابل 
انکار نشان می دهد که گروسی برای 
اسرائیل جاسوسی می کرده و اسناد 
سری مربوط به مراکز حساس ایران و 
دانشمندان هسته ای را در اختیار موساد 
قرار می داده است. بنابراین دست های 
او آغشته به خون دانشمندان هسته ای 

و فرماندهان نظامی کشورمان است.
این فقط حرف کیهان نیست، 
اسکات ریتر بازرس تسلیحاتی سابق 
سازمان ملل هم با صراحت اعلام 
کرده است که گروسی شریک قتل 

دانشمندان و فرماندهان ایرانی است.
جرج  هالوی دبیرکل سابق حزب 
کارگر انگلیس هم گفته است گروسی 
جاسوس اسرائیل است و ایران برای 
حفظ جان دانشمندان و فرماندهان 

نظامی خود باید او را طرد کند.

ایروانی: شورای امنیت
آمریکا و اسرائیل را به عنوان متجاوز اعلام كند

اعلام آمادگی اساتید، مدیران و طلاب 
برای تبیین و اجرای فتوای تاریخی مراجع تقلید

اساتید، مدیران و طلاب 
حوزه های علمیه با صدور بیانیه ای 
در حمایت از فتاوای تاریخی مراجع 
تقلید در دفاع از ساحت رهبری و 
مرجعیت، تصریح کردند: مدیران، 
اساتید، مربیان و طلاب حوزه های 
علمیه با تأسی به مراجع عظام 
تقلید اعلام می دارند که آماده 
تبیین و اجرای حکم و فتوای 
محاربان  به  نسبت  معظم  مراجع 

هستند.

اساتید، مدیران و طلاب حوزه های 
علمیه در حمایت از فتاوای تاریخی 
مراجع تقلید در دفاع از ساحت رهبری 

و مرجعیت بیانیه ای صادر کردند. 
)در بخشی از این بیانیه آمده است( 
اعلام موضع به هنگام مراجع عظام 
تقلید، بار دیگر قدرت و عزت مرجعیت 
شیعی را به رخ جهانیان کشید و نشان 
داد که کوچک ترین فکر تعرضی از 
سوی دشمنان اسلام، مشت آهنین 
زعمای بیدار جبهه اسلام را در پی 

خواهد داشت. شبکه امامت کشور بدین 
وسیله، کمال تشکر، قدردانی و حمایت 
خود را از این مواضع انقلابی و حکیمانه 
اعلام داشته و پیرو هدایت داهیانه آن 
بزرگواران برای بستن دهان یاوه گویان 

از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد کرد.
از خداوند متعال دوام عمر 
شریف و با عزت روز افزون حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی 
و سایر مراجع عظام تشیع را مسالت 

می  داریم.


